



Comune di Toffia

PROVINCIA DI RIETI

DELIBERA N° 38 DEL 14.11.2013

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:SERVIZIO NETTEZZA URBANA. COSTI E TARIFFE ANNO 2013.

L'anno duemilatredici, addì quattordici del mese di novembre alle ore 12,50 e seguenti nella sala delle adunanze consiliari nella sede comunale sita in via Porta Maggiore n° 9, previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale

ALL'APPELLO RISULTANO:

COMPONENTI	PRESENTI	ASSENTI
ZACCHIA ANTONIO – Sindaco	X	
FEDERICI MARIA LUISA – Vice Sindaco		X
BERANZOLI VANESSA – Assessore	X	
OLIVETI EMILIANO – Assessore		X
BASAGALUPPI LUIGI – Assessore	X	
TOTALE	3	2

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Simona Vulpiani il quale provvede alla relazione del presente verbale.

Il Sindaco dott. Antonio Zacchia, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 14 del D.L. 06/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla Legge 22/12/2011, n. 224, il quale stabilisce, l'entrata in vigore, dal 01/01/2013, del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES) per il finanziamento del costo del servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilati avviati allo smaltimento svolto in regime di privativa pubblica, nonché del costo dei servizi indivisibili dei comuni;

VISTA la deroga prevista al comma 4-quater, art.5 del D.L. n.102 del 31.08.2013 convertito con Legge n.124 del 28 ottobre 2013, n. 124 (GU Serie Generale n.254 del 29-10-2013 - Suppl. Ordinario n.73) che consente per l'anno 2013, di continuare ad applicare il regime di prelievo in vigore nell'anno 2012;

VISTO il capo 111 del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507 e successive modifiche, che stabilisce la disciplina della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni;

VISTO l'art. 54 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, e successive modifiche, che stabilisce che il Comune approva le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell'approvazione del bilancio preventivo;

VISTO che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, 48 e 172 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, compete alla Giunta comunale l'approvazione delle tariffe e delle aliquote di imposta ai fini dell'approvazione dello schema di bilancio preventivo;

VISTO che, ai sensi dei citati artt. 42 e 172 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, compete al Consiglio comunale, nell'approvazione del Bilancio di previsione, approvare le conseguenti tariffe ed aliquote, facendo proprie le deliberazioni della Giunta comunale;

TENUTO CONTO che il servizio di che trattasi è gestito dall'Unione dei Comuni della Valle dell'Olio.

RITENUTO di disporre l'approvazione per la successiva presentazione al Consiglio Comunale;

VISTO il vigente statuto comunale ed i vigenti Regolamenti in materia;

VISTA la legge n. 228/2012 (legge finanziaria per l'anno 2013)

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge

DELIBERA

1) Di applicare LA DEROGA prevista al comma 4-quater, art.5 del D.L. n.102 del 31.08.2013 convertito con Legge n.124 del 28 ottobre 2013, n. 124 (GU Serie Generale n.254 del 29-10-2013 - Suppl. Ordinario n.73 note: Entrata in vigore del provvedimento: 30/10/2013), e stabilire pertanto, per l'anno 2013, di continuare ad applicare il regime di prelievo in vigore nell'anno 2012, e precisamente :

- TARSU (Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani di cui al decreto legislativo 13 novembre 1993, n° 507)
- (5%) ADDIZIONALE ex-ECA (con art. 3, commi 24 ss., della legge n. 549/1995 è stata devoluta ai Comuni a copertura dei maggiori oneri sostenuti per lo smaltimento rifiuti a seguito della contestuale istituzione del tributo speciale per il conferimento in discarica)
- (5%) MAGGIORAZIONE ADDIZIONALE ex-ECA (con art. 3, commi 24 ss., della legge n. 549/1995, è stata devoluta ai Comuni a copertura dei maggiori oneri sostenuti per lo

smaltimento rifiuti a seguito della contestuale istituzione del tributo speciale per il conferimento in discarica)

- 2) Di confermare per l'anno 2012 le tariffe per la TARSU applicate nell'anno 2012;
- 3) Di approvare l'allegato piano tecnico economico finanziario del servizio di raccolta trasporto e smaltimento R.S.U. per l'anno 2013.

La presente deliberazione, con successiva ed unanime votazione espressa in termini di Legge, è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 del Dlgs 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., stante la necessità di provvedere.

PARERI DI REGOLARITA' TECNICA E CONTABILE

(Art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 N.ro 267)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, in ordine alla **regolarità tecnica e contabile** della proposta di deliberazione di cui all'oggetto esprime parere:

FAVOREVOLE;

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(De Santis Rina)



ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N. 38 DEL 14-11-2013

PIANO TECNICO ECONOMICO FINANZIARIO ANNO 2013 SERVIZIO DI RACCOLTA TRASPORTO E SMALTIMENTO R.S.U.. SVOLGIMENTO SERVIZIO E MODALITA' TECNICHE.

SPESE

Spese generali funzionamento intervento 1.09.05.03 € 112.000,00

Per i servizi di RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO.

La valutazione delle spese presunte relative al servizio è stata effettuata sulla base della circostanza che le operazioni di raccolta (compresi i rifiuti ingombranti), trasporto, spezzamento e smaltimento sono svolte dall'Unione della Valle dell'Olio mediante affidamento in appalto. Nel calcolo della spesa è stato altresì prevista la somma di € 3.000,00 a titolo di sgravi nell'intervento 1.01.04.05.

-PERSONALE:

- 20% di una unità di personale di cat. B2 (p.t.) intervento 1.01.08.0/p	€ 4.092,00
“ 1.01.08.07/p	€ 310,00
- 50% di una unità di personale di cat. B2 (p.t.) intervento 1.08.01.01/p	€ 5.951,00
“ 1.08.01.07/p	€ 505,00
- 10% di una unità di personale di cat D5 intervento 1.01.03.01/p	€ 5.305,00
“ 1.01.03.07/p	€ 380,00

TOTALE DELLE SPESE PRESUNTE 2013 € 131.543,00

ENTRATE

Con deliberazione della G.C. n.25 del 29.4.2005 sono state approvate le tariffe per la tassa RSU per l'anno 2005, in base al disposto di cui al D.Lgs n. 507/93.

Con l'applicazione delle suddette tariffe le entrate presunte per l'anno 2013 sono state così previste:

Risorsa 1.02.0070 € 108.023,84

TOTALE DELLE ENTRATE PRESUNTE 2013 € 108.023,84

La percentuale di spesa che si presume di coprire dai proventi dell'applicazione della tassa risulta pari al 82,12%

Deliberazione di G.C. n. 38 del 14-11-2013

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to Dott. Antonio Zacchia

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Simona Vulpiani

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della su estesa deliberazione viene pubblicata al n. 256 dell'albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi.

Toffia, li 14.11.2013

IL MESSO COMUNALE
F.to Rita Di Bartolomei

Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione ai sensi dell'art. 124 del Decreto Legislativo n°267 del 18.08.2000 è stata affissa in copia all'albo pretorio e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi.

Toffia li 14.11.2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Simona Vulpiani

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Ai sensi dell'art. 125 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 dell'avvenuta adozione di questa deliberazione e' stata data comunicazione ai capigruppo consiliari in data odierna.

Toffia li 14.11.2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Simona Vulpiani

ESECUTIVITA'

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi art. 134 del D.lgs 18.08.2000, n.267:

ai sensi del 3° comma, in data _____ dopo il decimo giorno di pubblicazione;

ai sensi del 4° in data 14.11.2013 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Toffia li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Simona Vulpiani

La presente è copia conforme all'originale, rilasciata per uso amministrativo

Toffia li _____